
 Vážení, 
 S ohledem na zaslané 
  Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Mikrobiologické analyzátory“,
 část II. – Mykologický analyzátor, kde zadavatel připouští , že cena jednoho vyšetření při
nenaplnění celého kitu může být vyšší než cena za provedený 1 test, uvedený v tabulce přílohy č. 2 s
názvem Příloha krycího listu nabídkové ceny za jedno vyšetření beta-D-glukanu v séru/plasmě. 
 Vás žádám o zodpovězení dodatečného dotazu 
  
 V případě zamýšleného počtu vzorků 600 za rok, což představuje 1,7 vzorku denně je ekonomicky,
diagnosticky i klinicky nutné provádět analýzu po jednotlivých vzorcích. V případě tohoto zadání, je
preferováno řešení, které dokáže ve vsádce analyzovat minimálně 7 vzorků. Teoretické náklady v
kalkulaci na jedno vyšetření pak z logiky věci mohou být značně nižší v případě, že balení je
uzpůsobeno provedení minimálně 7 testů najednou bez možnosti provést nižší počet vyšetření za
stejnou cenu na test, než u řešení, kde je přímo od výrobce možné dělat jedno vyšetření v jakoukoli
dobu. Cena za 1 jedno vyšetření je však vypočítána jako celkový náklad na vsádku dělený počtem
vzorků při naplnění celé vsádky. Tzn. cena bude odpovídat pouze při plném naplnění vsádky. V
případě, že se vsádka nenaplní, což je s ohledem na uvedený počet předpokládaných vyšetření více
než pravděpodobné, je cena za test několika násobně větší. 
 Toto zadání a navržená smlouva však tuto variantu umožňuje a ekonomická výhodnost řešení  v
tomto provozu není prokazatelná. 
 Dotaz 2: 
 Předpokládá zadavatel výpočet ceny za jeden test tím způsobem, že cena za test je vypočtena  jako
podíl ceny celého kitu pro daný počet vyšetření v jedné analýze a maximálního počtu vzorků v tomto
jednom běhu? 
 Dotaz 3: 
 Jakým způsobem má účastník VŘ přistoupit k výpočtu této ceny, aby zohlednil případné nenaplnění
kapacity vzorků jednoho běhu analýzy, který odpovídá jednomu kitu, tak aby obě varianty řešení
byly porovnatelné ? 
  
 Na základě výše uvedeného dotazu Vás žádám o prodloužení termínu pro podání nabídky na

Dotaz a následná žádost o prodlouženíPředmět
Karel Andrejsek (D0004517 - Schubert CZ spol. s r.o.)Odesílatel

Zpráva

27.04.2022 14:10:20Kristýna Zdražilová (ZdrazilovaK)

Detail zprávy Dotaz a následná žádost o prodloužení



VZ0136405 - Mikrobiologické analyzátoryZakázka
2529754ID zprávy

Číslo jednací
Zpráva zadavateli zakázkyTyp zprávy
27.04.2022 14:01:44Odesláno

Doplňující údaje

veřejnou zakázku. 
  
 Děkuji Vám 
  
 Pěkný den 


